

# MOGLi Bio Snack Paket GELB mit Wachsmalstift, 140g

Der kindgerechte Familiensnack in Demeter-Qualität.



<b>Artikelnummer</b> D00430WGE	<b>GTIN-Stück</b>  4 260311 983348	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260311 983355	<b>eco-ID</b> 248790	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Mogli



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Verzehrempfehlung

ohne weitere Zubereitung

## Allgemeines

Bio Zitronen Kekse + Waffeln mit Zitronencremefüllung + Wachsmalstift von Stockmar

## Besonderheiten

Wachsmalstift von Stockmar

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken Lagern, vor Wärme schützen

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland



**MOGLi**

# Bio Snack Paket GELB mit Wachsmalstift, 140g

Der kindgerechte Familiensnack in Demeter-Qualität.



<b>Artikelnummer</b> D00430WGE	<b>GTIN-Stück</b>  4 260311 983348	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260311 983355	<b>eco-ID</b> 248790	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zutaten

Zitronen Kekse: WEIZEN\* (geschrotet) 22 %, WEIZENMEHL\* 19 %, Agavensirup\*\* 15 %, Sonnenblumenöl\*, Agavendicksaftpulver\*\* 11 %, DINKELMEHL\* 11 %, HAFERFLOCKEN\* (geschrotet) 7 %, Zitronenöl\*\*, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat

Zitronen Waffeln: WEIZENMEHL\*\*, Palmfett\*\*, Agavendicksaftpulver\*\* 22 %, MAGERMILCHPULVER\*\*, Stärke\*\*, Kakaobutter\*\*, Zitronenöl\*\*, Sonnenblumenöl\*\*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*\*, Trennmittel: Magnesiumcarbonat; Meersalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Schalenfrüchte

\* aus biologisch- dynamischer Anbau, \*\*aus biologischem Anbau

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Dinkel, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Hefe

**Spuren möglich:** Sesam, Soja, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Serie</b> .....	Snack Pakete
<b>Saison</b> .....	Schulstart
<b>Verwendungsdauer</b> .....	240 Tage
<b>Mahlgrad</b> .....	Teilauszugsmehl
<b>Getreidesorten</b> .....	Weizen, Hafer
<b>Palmfett, Palmöl</b> .....	ja
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinfrei

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-003, DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio Zitronenkekse und Bio-Waffel mit Zitronencremefüllung
<b>Inverkehrbringer</b> .....	MOGLi Naturkost GmbH; Oberlandstraße 26, 12099 Berlin, Deutschland; info@mogli.de
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	MOGLi Naturkost GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Oberlandstraße 26
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	12099
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Berlin
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	info@mogli.de

**MOGLi**

# Bio Snack Paket GELB mit Wachsmalstift, 140g

*Der kindgerechte Familiensnack in Demeter-Qualität.*

**Artikelnummer**

D00430WGE

**GTIN-Stück**

4 260311 983348

**GTIN-Verpackung**

4 260311 983355

**eco-ID**

248790



## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2069 kJ / 494 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	8 g
Kohlenhydrate	63 g
davon Zucker	25 g
Eiweiß	8 g
Salz	0,2 g

## Portionsangaben

Exakte Anzahl Portionen pro Packung ..... 1

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht ..... 0,140 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Set

Verpackungsmaterial ..... OPP

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein

## Weblinks

[Website](#)